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Sveučilište	u	Rijeci	
Građevinski	fakultet	
3.	sjednica	Fakultetskog	vijeća,	točka	13.		
	
Na	temelju	Odluke	Fakultetskog	vijeća,	Građevinski	fakultet	u	Rijeci	raspisuje	

	
	
	

NATJEČAJ	
za	upis	u	1.	godinu	Sveučilišnog	diplomskog	studija	Građevinarstvo		

u	ak.	god.	2026./2027.	
	

 
O	P	Ć	I			D	I	O			N	A	T	J	E	Č	A	J	A	

	
(1) Ovim	Natječajem	utvrđuju	se	uvjeti	 i	načini	prijave	 i	upisa	u	 I.	 godinu	Sveučilišnog	diplomskog	

studija	Građevinarstvo	u	statusu	redovitog	studenta	Građevinskog	fakulteta	u	Rijeci	u	2026./2027.	
ak.	god.	

(2) Izrazi	koji	se	koriste	u	ovome	Natječaju,	a	koji	imaju	rodno	značenje,	koriste	se	neutralno	i	odnose	
se	jednako	na	sve	osobe.		

(3) Prijavom	 na	 Natječaj	 kandidati	 potvrđuju	 da	 su	 upoznati	 da	 Građevinski	 fakultet	 u	 Rijeci	 kao	
voditelj	obrade	osobnih	podataka	obrađuje	njihove	osobne	podatke	koje	su	dostavili	uz	prijavu	na	
natječaj	izričito	u	svrhu	provedbe	predmetnog	natječaja	(identifikacije,	obrade	prijave	na	natječaj,	
verifikacije	informacija,	odlučivanja	o	upisu	i	davanja	povratne	informacije	te	objave	rezultata).	
Nadalje,	kandidati	 su	upoznati	da	se	njihovi	osobni	podaci	neće	obrađivati	na	način	koji	nije	u	
skladu	s	navedenom	svrhom	i	pozitivnim	propisima	europskog	i	nacionalnog	prava.	

(4) Prijave	za	razredbeni	postupak	za	upis	na	sveučilišni	diplomski	studij	vrše	se	elektroničkim	putem	
u	Nacionalnom	informacijskom	sustavu	prijava	visokih	učilišta	(NISpDS).	
	

	

1.	UVJETI	UPISA	
	
UPIS	U	1.	GODINU	SVEUČILIŠNOG	DIPLOMSKOG	STUDIJA	GRAĐEVINARSTVO	

Smjer:	Geotehnika,	Hidrotehnika,	Konstrukcije	i	Urbano	inženjerstvo				
	
Pravo	prijave	na	natječaj	za	upis	imaju:	
- Pristupnici	koji	su	završili	sveučilišni	prijediplomski	studij	građevinarstva	na	nekom	od	građevinskih	

fakulteta	u	Hrvatskoj;	
- Pristupnici	 koji	 su	 završili	 sveučilišni	 prijediplomski	 studij	 građevinarstva	 (s	 ukupno	 180	 ECTS	

bodova)	 u	 inozemstvu	 uz	 prethodno	 obavljeno	 priznavanje	 inozemne	 obrazovne	 kvalifikacije	
prema	važećim	propisima;	

- Pristupnici	koji	su	završili	stručni	prijediplomski	studij	građevinarstva	(s	ukupno	180	ECTS	bodova)	
i	razlikovnu	godinu	ili	program	na	nekom	od	građevinskih	fakulteta	u	Hrvatskoj;	

- Pristupnici	 koji	 su	 završili	 srodni	 (tehnički)	 sveučilišni	 prijediplomski	 studij	 (s	 ukupno	 180	 ECTS	
bodova)	uz	obvezu	polaganja	stjecanja	nedostajućih	ishoda	učenja	kroz	upis	i	polaganje	razlikovnih	
predmeta.	 Potrebne	 razlikovne	 predmete	 za	 svakog	 kandidata	 utvrđuje	 Povjerenstvo	 za	 upis	
sveučilišnog	diplomskog	studija.		
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POPIS	ISTOVRSNIH	PRIJEDIPLOMSKIH	STUDIJSKIH	PROGRAMA	za	SVEČILIŠNI	DIPLOMSKI	STUDIJ 
1. Sveučilišni	prijediplomski	studij	građevinarstva	–	Građevinski	fakultet	u	Rijeci 
2. Sveučilišni	prijediplomski	studij	građevinarstva	–	Građevinski	fakultet	u	Zagrebu	
3. Sveučilišni	prijediplomski	studij	građevinarstva	–	Građevinski	i	arhitektonski	fakultet	u	Osijeku	
4. Sveučilišni	prijediplomski	studij	građevinarstva	–	Fakultet	građevinarstva,	arhitekture	i	geodezije	u	Splitu	

	
Uvjeti	 upisa	 i	 popis	 istovrsnih	 studija	 je	 dostupan	 je	 i	 na	 mrežnim	 stranicama:		
https://diplomski.studij.hr/.	
	
Način	 polaganja	 razlikovnih	 predmeta	 za	 upis	 u	 1.	 godinu	 Sveučilišnog	 diplomskog	 studija	
Građevinarstvo	

Pristupnici	 koji	 se	 žele	 prijaviti	 na	 natječaj	 za	 upis	 u	 1.	 godinu	 Sveučilišnog	 diplomskog	 studija	
Građevinarstvo	 u	 ak.	 god.	 2026./2027.,	 a	 prethodno	 su	 završili	 srodni	 (tehnički)	 sveučilišni	
prijediplomski		studij	(s	ukupno	180	ECTS	bodova)	obvezni	su	predati	molbu	za	utvrđivanje	razlikovnih	
predmeta	Povjerenstvu	za	upis	na	sveučilišni	diplomski	studij	u	periodu	od	1.	srpnja	do	najkasnije	1.	
rujna	 2026. Pristupnici	 kojima	 se	odobri	 upis	 i	 utvrde	 razlikovni	 predmeti	 iste	 polažu	 tijekom	prve	
godine	studija.	

	

2.	PRIJAVE	ZA	UPIS	
Prijave	za	upis	na	studij	se	provode	putem	NISpDS	sustava.		

NISpDS	sustavu	se	pristupa	putem	mrežne	stranice	www.studij.hr	 te	odabirom	 izbornika	Prijave	na	
diplomske	studije.	Detaljne	informacije	i	upute	za	pristup	i	registraciju	u	sustav	NISpDS	nalaze	se	na	
poveznici:	Sve	o	prijavama	-	Prijave	na	diplomske	studije.		

	
2.1.	Dokumenti	za	prijavu	u	sustav	NISpDS	

Dokumenti	se	dostavljaju	Središnjem	prijavnom	uredu,	isključivo	preporučenom	poštom	na	adresu:		

	
	 Agencija	za	znanost	i	visoko	obrazovanje	
	 Središnji	prijavni	ured	
	 Donje	Svetice	38/5,	10000	Zagreb		
	

A. Kandidati	koji	su	završili	prijediplomski	studijski	program	na	Građevinskom	fakultetu	u	Rijeci	 i	
posjeduju	OIB	 nisu	dužni	 dostaviti	 dokumentaciju	Središnjem	prijavnom	uredu,	 jer	 će	 se	njihovi	
osobni	 podaci	 i	 podaci	 o	 završenom	 prijediplomskom	 studiju	 informatički	 razmijeniti	 s	 ISVU	
sustavom. Iznimka	 su	 kandidati	 koji	 su	 studirali	 prije	 uvođenja	 ISVU	 sustava.	 Ako	 se	 podaci	 o	
studiranju	 nisu	 vodili	 kroz	 ISVU	 sustav,	 kandidati	 su	 dužni	Središnjem	prijavnom	uredu	 dostaviti	
potrebnu	dokumentaciju	za	prijavu	na	diplomske	studijske	programe. 

Ovjerene	preslike	(kod	javnog	bilježnika	ili	na	visokom	učilištu)	sljedećih	dokumenata	šalju	se	na	adresu	
Agencija	za	znanost	 i	visoko	obrazovanje,	Središnji	prijavni	ured,	Donje	Svetice	38/5,	10000	Zagreb,	
isključivo	preporučenom	poštom	(krajnji	datum	provjeriti	putem	poveznice	Kalendar):	

	
- diploma/svjedodžba	o	završenom	odgovarajućem	prijediplomskom	studiju	
- dopunska	isprava	o	studiju	kojom	se	potvrđuje	koje	je	ispite	i	s	kojom	ocjenom	kandidat	položio	ili	

prijepis	ocjena	za	kandidate	koji	nisu	završili	studij	prema	Bolonjskom	procesu	
- potvrde	 o	 položenom	 razlikovnom	 programu	 ili	 odgovarajućem	 programu	 cjeloživotnog	

obrazovanja	za	kandidate	koji	su	završili	neistovrstan	prijediplomski	studij.	
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B. Kandidati	koji	su	prijediplomski	studijski	program	završili	na	drugom	visokom	učilištu	u	Republici	
Hrvatskoj	ili	visokom	učilištu	u	inozemstvu	i	posjeduju	OIB	dužni	su	Središnjem	prijavnom	uredu	
dostaviti	potrebnu	dokumentaciju	za	prijavu	na	diplomske	studijske	programe.		

Ovjerene	preslike	(kod	javnog	bilježnika	ili	na	visokom	učilištu)	sljedećih	dokumenata	šalju	se	na	adresu	
Agencija	za	znanost	i	visoko	obrazovanje,	Središnji	prijavni	ured,	Donje	Svetice	38/5,	10000	Zagreb,	
isključivo	 preporučenom	 poštom	 (krajnji	 datum	 za	 slanje	 preporučene	 pošiljke	 provjeriti	 putem	
poveznice	Kalendar):	
- diploma/svjedodžba	o	završenom	odgovarajućem	prijediplomskom	studiju	
- dopunska	isprava	o	studiju	kojom	se	potvrđuje	koje	je	ispite	i	s	kojom	ocjenom	kandidat	položio	ili	

prijepis	ocjena	za	kandidate	koji	nisu	završili	studij	prema	Bolonjskom	procesu	
- potvrde	 o	 položenom	 razlikovnom	 programu	 ili	 odgovarajućem	 programu	 cjeloživotnog	

obrazovanja	za	kandidate	koji	su	završili	neistovrsan	prijediplomski	studij.	

Kandidati	 koji	 su	 prijediplomski	 studijski	 program	 završili	 na	 drugom	 visokom	 učilištu	 u	 Republici	
Hrvatskoj	ili	visokom	učilištu	u	inozemstvu	i	posjeduju	OIB	nisu	dužni	dostaviti	dokaz	o	državljanstvu,	
jer	će	se	njihovi	osobni	podaci	informatički	razmijeniti	s	nadležnim	tijelom	državne	uprave.	

Ako	je	neki	od	priloženih	dokumenata	izdan	na	stranome	jeziku,	kandidat	je	dužan	priložiti	i	prijevod	
ovjeren	kod	ovlaštenoga	sudskog	tumača.	

Nepotpuna	dokumentacija	neće	se	uvažavati,	čime	će	kandidatu	biti	onemogućen	plasman	na	rang-	
listama.	

Poslani	dokumenti	neće	se	vraćati	kandidatima.	

Kandidati	koji	su	se	registrirali	u	prijašnjemu	upisnom	roku	i	čiji	su	osobni	podaci	i	ocjene	potvrđeni	u	
sustavu,	nisu	dužni	u	idućemu	upisnom	roku	ponovno	dostavljati	dokumentaciju.	

	

C. Kandidati	koji	su	prijediplomski	studijski	program	završili	na	visokom	učilištu	u	inozemstvu	i	nisu	
državljani	 Republike	 Hrvatske	 dužni	 su	 Središnjem	 prijavnom	 uredu	 dostaviti	 potrebnu	
dokumentaciju	za	prijavu	na	diplomske	studijske	programe.	

Ovjerene	preslike	(kod	javnog	bilježnika	ili	na	visokom	učilištu)	sljedećih	dokumenata	šalju	se	na	adresu	
Agencija	za	znanost	i	visoko	obrazovanje,	Središnji	prijavni	ured,	Donje	Svetice	38/5,	10000	Zagreb,	
isključivo	 preporučenom	 poštom	 (krajnji	 datum	 za	 slanje	 preporučene	 pošiljke	 provjeriti	 putem	
poveznice	Kalendar):	
- dokaz	 o	 državljanstvu	 pod	 kojim	 se	 kandidat	 prijavljuje	 (ovjerena	 preslika	 putovnice	 za	 strane	

državljane	koji	ne	posjeduju	OIB) 
- diploma/svjedodžba	o	završenom	odgovarajućem	prijediplomskom	studiju 
- dopunska	isprava	o	studiju	kojom	se	potvrđuje	koje	je	ispite	i	s	kojom	ocjenom	kandidat	položio	ili	

prijepis	ocjena	za	kandidate	koji	nisu	završili	studij	prema	Bolonjskom	procesu 
- potvrde	 o	 položenom	 razlikovnom	 programu	 ili	 odgovarajućem	 programu	 cjeloživotnog	

obrazovanja	za	kandidate	koji	su	završili	neistovrsan	prijediplomski	studij 
- dokaz	o	promjeni	prezimena	u	slučaju	da	je	kandidat	od	trenutka	izdavanja	svjedodžbe	promijenio/-

la	prezime	(npr.	ovjerena	preslika	vjenčanoga	lista) 
Ako	je	neki	od	priloženih	dokumenata	izdan	na	stranome	jeziku,	kandidat	je	dužan	priložiti	i	prijevod	
ovjeren	kod	ovlaštenoga	sudskog	tumača.	

Nepotpuna	dokumentacija	neće	se	uvažavati,	čime	će	kandidatu	biti	onemogućen	plasman	na	rang-	
listama.	

Poslani	dokumenti	neće	se	vraćati	kandidatima.	

Kandidati	koji	su	se	registrirali	u	prijašnjemu	upisnom	roku	i	čiji	su	osobni	podaci	i	ocjene	potvrđeni	u	
sustavu,	nisu	dužni	u	idućemu	upisnom	roku	ponovno	dostavljati	dokumentaciju.	
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2.2.	Kalendar	aktivnosti	za	akademsku	godinu	2026./2027.-	diplomski	studiji	

Svi	 ključni	 rokovi	 za	 prijave,	 slanje	 dokumentacije	 i	 upise	 dostupni	 su	 u	 Kalendaru	 aktivnosti	 za	
akademsku	 godinu	 2026./2027.	 Molimo	 kandidate	 da	 prate	 navedenu	 poveznicu	 kako	 bi	
pravovremeno	izvršili	sve	korake	prijave	i	upisa.		

	
2.3.	Odabir	studijskih	programa	u	NISpDS	sustavu	

Svaki	kandidat	može	prijaviti	do	10	studijskih	programa.	

Postavljeni	redoslijed	prioriteta	studijskih	programa	iznimno	je	važan,	jer	kandidat	može	ostvariti	pravo	
upisa	samo	na	jedan	studijski	program,	i	to	na	prvi	na	kojem	se	nalazi	unutar	upisne	kvote	i	na	kojem	
zadovoljava	sve	potrebne	uvjete.		

Ako	kandidat	 želi	promijeniti	 svoju	 listu	prioriteta,	može	 to	učiniti	najkasnije	do	zadanog	datuma	u	
Kalendaru.	 Do	 završetka	 prijava	 za	 upis	 na	 studijske	 programe	 kandidat	 treba	 obrisati	 samo	 one	
prijavljene	studijske	programe	koje	nema	namjeru	upisati.			

	

3.	RAZREDBENI	POSTUPAK	
Određivanje	ukupnog	broja	bodova	za	formiranje	rang	liste	pristupnika	za	upis	u	1.	godinu	Sveučilišnog	
diplomskog	studija	Građevinarstvo	u	ak.	god.	2026./2027.	provodi	se	na	temelju	uspjeha	postignutog	
na	prethodnoj	razini	studija	(prosječna	ocjena	svih	položenih	predmeta	na	treću	decimalu).	
	

4.	ŠKOLARINE			
Visina	 školarine,	 pravo	 studenata	 na	 subvenciju	 troškova	 školarina	 te	 uvjeti	 i	 kriteriji	 participiranja	
studenata	u	troškovima	školarina	u	2026./2027.	akademskoj	godini	utvrđeni	su	posebnom	Odlukom	
Fakultetskog	vijeća	koja	je	dostupna	na	mrežnim	stranicama.				 

	

5.	UPISI	NA	STUDIJE	
5.1.	Konačne	rang-liste	u	NISpDS	sustavu			

Konačne	rang-liste	kandidata	za	upis	u	I.	godinu	diplomskih	studija	bit	će	objavljene	30.	rujna	2026.	u	
14:00	sati.	Napominjemo	da	je	datum	podložan	promjenama	–	točan	datum	dostupan	je	na	poveznici	
Kalendar.	

Jednom	objavljene	konačne	rang-liste	su	nepromjenjive.		

Objavom	konačnih	rang-lista,	kandidat	će	se	naći	samo	na	rang-listi	onoga	studijskog	programa	koji	je	
najviši	na	njegovoj	listi	prioriteta	(njegov	najbolji	odabir),	a	na	kojemu	ostvaruje	pravo	upisa,	i	za	taj	će	
studij	dobiti	upisni	broj.	S	ostalih	rang-lista	bit	će	izbrisan.		

Trenutkom	objave	konačnih	rang-lista	kandidati	stječu	pravo	upisa	na	studijski	program	na	kojem	se	
nalaze	 unutar	 upisne	 kvote	 i	 za	 koji	 im	 je	 dodijeljen	 upisni	 broj.	 Dodjelom	upisnog	 broja	nastaje	
obveza	kandidata	da	se	upiše	na	taj	studijski	program.		

 

5.2.	Upisni	rokovi	

Upisi	će	se	provoditi	1.	listopada	2026.	od	8:00	do	12:00	sati	putem	ISVURI	sustava.	Napominjemo	da	
je	datum	podložan	promjenama	–	točan	datum	dostupan	je	na	poveznici	Kalendar.	

Napomena:	Najmanji	broj	studenata	potreban	za	organiziranje	nastave	određenog	smjera/modula	na	
diplomskom	 sveučilišnom	 studiju	 je	 10.	 Najveći	 broj	 studenata	 na	 određenom	 smjeru/modulu	 na	
diplomskom	sveučilišnom	studiju	je	20.	
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Kandidati	 su	 dužni	 pratiti	 mrežne	 stranice	 Građevinskog	 fakulteta	 u	 Rijeci	 na	 kojima	 će	
pravovremeno	biti	objavljene	eventualne	promjene	i/ili	dodatne	informacije	o	upisima.	

	

5.3.	Oportunitetni	troškovi		

Kandidatu	 koji	 se	 ne	 upiše	 na	 studijski	 program	 na	 kojem	 je	 ostvario	 pravo	 upisa	 i	 za	 koji	 mu	 je	
dodijeljen	upisni	broj	naplatit	će	se	oportunitetni	troškovi	nepopunjenog	upisnog	mjesta	u	iznosu	od	
jedne	godišnje	školarine.	Kako	bi	izbjegli	oportunitetne	troškove	važno	je	da	kandidati	sa	svoje	liste	
prioriteta	 obrišu	 studijske	 programe	 koje	 sigurno	 nemaju	 namjeru	 upisati,	 najkasnije	 do	 rokova	
definiranih	u	točki	2.3.	ovog	natječaja.					

Obveza	 odjave	 studijskog	 programa	 na	 koji	 se	 kandidat	 ne	 namjerava	 upisati	 propisana	 je	 Općim	
uvjetima	 sudjelovanja	 u	 postupku	 prijave	 i	 polaganja	 ispita	 državne	mature	 te	 prijave	 na	 studijske	
programe	(poveznica)		prema	kojoj	se	kandidati,	između	ostalog,	obvezuju:	

- da	neće	prijavljivati	studijske	programe	na	kojima	ne	namjeravaju	studirati,	odnosno	da	će	
prije	objave	konačnih	rang-lista	odjaviti	takve	studijske	programe	

- da	će	upisati	studijski	program	na	kojem	su	ostvarili	pravo	upisa		
- da	će	platiti	oportunitetne	troškove	nastale	zbog	nepopunjenih	upisnih	mjesta	u	iznosu	od	

jedne	godišnje	školarine	ako	prije	objave	konačnih	rang-lista	ne	odjave	studijski	program	na	
kojem	ne	namjeravaju	studirati	odnosno	dobiju	upisni	broj,	a	ne	dođu	na	upis.			

	

5.4.	Dokumenti	za	upis	

- Jedna	digitalna	fotografija	veličine	300	x	300	piksela	(u	izvornom	obliku	obrade,	kao	za	osobnu	
iskaznicu)	

- Preslika	osobne	iskaznice	(prednja	i	zadnja	strana)	
- Dokaz	 o	 uplati	 upisnine	 u	 svrhu	 naknade	 troškova	 upisa,	 osiguranja	 studenata	 i	 nabave	

zaštitne	opreme	u	iznosu	prema	Odluci	Fakultetskog	vijeća	Građevinskog	fakulteta	u	Rijeci	
- Dokaz	o	uplati	školarine	prema	Odluci	Fakultetskog	vijeća	Građevinskog	fakulteta	u	Rijeci	–	

za	studente	koji	se	upisuju	u	statusu	„izvanredni	student“	ili	„stranac“	ili	mijenjaju	studij	te	su	
već	 iskoristili	 pravo	 studiranja	 na	 teret	 Ministarstva.	 Iznos	 školarine	 se	 uplaćuje	 na	 niže	
navedeni	 IBAN	 Građevinskog	 fakulteta	 u	 Rijeci	 i	 poziv	 na	 broj.	 Ukoliko	 se	 koristi	 kredit,	
dostavlja	se	potvrda	banke	o	izvršenoj	uplati.	
	

Uplata	troškova	upisa	i	školarine	se	uplaćuje	na	IBAN	Građevinskog	fakulteta	u	
Rijeci	broj	HR2923600001101407882.	U	rubriku	„model“	se	upisuje	00,	a	u	
rubriku	„poziv	na	broj“	sljedeće	brojeve:		

• za	sveučilišni	studij:	110-JMBAG	(OIB	za	studente	koji	nemaju	JMBAG)	
• za	stručni	studij:	117-	JMBAG	(OIB	za	studente	koji	nemaju	JMBAG)	

	
- Kandidati	 koji	 su	 već	 studirali	 u	 statusu	 redovitog	 studenta	 te	 se	 2026./2027.	 ak.	 godine	

ponovno	upisuju	u	prvu	godinu	studija,	obvezni	su,	u	svrhu	utvrđivanja	prava	na	subvenciju	
MZO-a,	dostaviti	ovjerenu	potvrdu	prethodnog	visokog	učilišta	o	datumu	upisa	u	1.	godinu	te	
broju	 stečenih	 ECTS-a	 i	 broju	 semestara	 koje	 su	 iskoristili	 na	 teret	MZO-a	 do	 završetka	 ili	
ispisivanja	sa	studija.		

- U	svrhu	ostvarivanja	prava	na	subvencioniranu	studentsku	prehranu	pristupnici	mogu	priložiti	
Rješenje	Hrvatskog	olimpijskog	odbora	za	vrhunskog	sportaša	s	prebivalištem	izvan	Primorsko-
goranske	županije.	
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6.	Dodatne	informacije		
	
S	obzirom	na	moguće	izmjene	rokova	navedenih	u	ovom	natječaju,	kandidati	su	dužni	pratiti	Kalendar	
aktivnosti	na	web	stranici	https://www.studij.hr/kalendar.		
Sve	dodatne	informacije	kandidati	mogu	dobiti	u	Studentskog	referadi	Građevinskog	fakulteta	u	Rijeci,	
HR-51000	 RIJEKA,	 Radmile	 Matejčić	 3,	 tel.	 (051)	 265-909,	 265-910,	 265-911,	 e-mail:	
referada@gradri.uniri.hr,	IBAN	HR2923600001101407882,	www.gradri.uniri.hr		


